

Protokół Nr 7/2020
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
w dniu 31 lipca 2020 r.

Na posiedzeniu obecni byli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście wg załączonej listy obecności. Obrady prowadził Przewodniczący Komisji – **radny Artur Szwed**, który powitał wszystkich obecnych.

Następnie przedstawił porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Omówienie petycji dotyczącej podjęcia działań mających na celu zwalczania rośliny barszcz Sosnowskiego.
4. Sprawy bieżące.

Ad. 1

Komisja przyjęła "jednogłośnie" przedstawiony porządek posiedzenia - głosowało 6 radnych.

Ad. 2

Protokół Nr 6/2020 z posiedzenia Komisji w dniu 27 stycznia 2020 r. został przyjęty jednogłośnie - głosowało 6 radnych.

Ad. 3

Przewodniczący Komisji omówił petycję Spółdzielni Mieszkaniowej w Bełku dotyczącą podjęcia działań mających na celu zwalczanie rośliny barszcz Sosnowskiego. Poinformował, że Rada Miejska w Czerwionce-Leszczynach 20 maja 2016 roku podjęła uchwałę Nr XXII/254/16 w sprawie zwalczania roślin gatunków barszcz Sosnowskiego i barszcz Mantegazziego na terenie gminy Czerwionka-Leszczyny. Uchwała ta rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Śląskiego została unieważniona.

Radna Jolanta Szejka zwróciła uwagę, że problem dot. zagrożeń związanych z barszczem Sosnowskiego zgłasza od dawna, szuka narzędzi pozwalających interweniować w tej sprawie.

Radny Janusz Szoltysek zwrócił się o informacje na temat prawnych możliwości rozwiązania sprawy.

Przewodniczący Komisji zaproponował wystąpić w tej sprawie z wnioskiem do branżowego Wydziału

Wniosek:

Komisja prosi o informację na temat możliwych działań będących w kompetencji Rady Miejskiej lub Burmistrza w zakresie zwalczania rośliny barszcz Sosnowskiego, w związku ze stwierdzeniem nieważności uchwały Rady Miejskiej Nr XXII/254/16 z 20 maja 2016 r. w sprawie zwalczania roślin gatunków barszcz Sosnowskiego (*Heracleum Sosnowski*) i barszcz Mantegazziego (*Heracleum Mantegazzianum*).

Na tym Komisja zakończyła swoje posiedzenie.

Protokołowała
Alina Kuśka

Przewodniczący Komisji
Radny Artur Szwed